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§ 8
Drift av Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokus 
SÖD 2020/413

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Tellus fritidscenter och 
Tanto seniorlokus upphandlas på nytt.
 

Reservationer
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Magnus 
Nilsson (S), Charlotte Lilja Pittuco (V) och Elis Wibacke (V) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).
 

Ersättaryttrande
Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det gemensamma förslaget 
från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 

Sammanfattning av ärendet 
Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokus är en 
kommunövergripande öppen fritidsverksamhet för pensionärer och 
personer med funktionsnedsättning som fyllt 65 år och bor i 
Stockholm. Uppdraget är att förhindra och bryta isolering samt 
erbjuda en meningsfull vardag. Nuvarande avtal löper ut den 31 
december 2021 och kan inte förlängas.

Det finns två alternativ att hantera den framtida driften av Tellus 
fritidscenter och Tanto seniorlokus, stadsdelsnämnden kan ta över 
driften i egen regi eller förnyad upphandling.

Förvaltningen föreslår att driften av Tellus fritidscenter och Tanto 
seniorlokus upphandlas på nytt.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt 
Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag (bilaga).

Christoffer Järkeborn (M) föreslår att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag.
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Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - det 
gemensamma förslaget från (S) och (V) samt förvaltningens 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2020/413-1 Tjänsteutlåtande drift av Tellus 

Fritidscenter och Tanto seniorlokus 



Bilaga § 8 – eget förslag (S) och (V)  

 

 

 

Södermalm 

2020-09-24 

Ärende 8 

Drift av Tellus fritidscenter 

och Tanto seniorlokus 

  Anders Göransson m.fl. S 

Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V 

Antonia Simon Fi 

 

Förslag till beslut  

 

Att fortsätta verksamheten i egen regi 

 

Genom att driva verksamheterna i egen regi uppkommer flera synergieffekter 

mellan ovanstående verksamheter och befintliga kommunala verksamheter. Tanto 

aktivitetscenter, som ligger i samma hus som Tanto seniorlokus, skulle bl.a. få 

tillgång till ett ordentligt kök (jämför Nytorgsgårdens vård- och omsorgsboende 

och Nytorgets förskola som idag delar kök). På Tellusfritidscenter finns 

motsvarande fördelar då servicehuset har flera sociala verksamheter som skulle 

vinna på att drivas av samma utförare.   

 

Förvaltningen lyfter ekonomin, och de engångskostnader som uppstår vid ett 

övertagande, som ett skäl att upphandla igen. Det resonemanget bortser helt från 

de kostnader som uppkommer dels för att administrera själva upphandlingen (och 

ev. överklaganden) dels själva kostnaden för att lägga ett anbud. De senare betalas 

trots allt av gemensamma resurser, oavsett vem som lämnar dem.  

 

Både Tellus fritidscenter och Tanto Seniorlokus har haft samma ledning under 

lång tid. Först under många år i kommunal regi sedan som upphandlad 

verksamhet. Det har varit en bra lösning. Nu har det dock kommit till vår 

kännedom att tidigare ledning inte avser att fortsätta och då faller det starkaste 

argumentet för att göra en ny upphandling.   
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